
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง  

ที่ ๔/๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี 

--------------------------------------- 
  ตามที่ได้มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งนายกิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ 
ให้ดำรงตำแหน่งอธ ิการบดีมหาวิทยาล ัยราชภัฏลำปาง ตั ้งแต่ว ันที ่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๒ แล้วนั้น                       
ซึ ่งจะครบวาระการดำรงตำแหน่งอธิการบดี ในวันที ่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖ เพื ่อ ให้เป็นไปตามข้อ ๑๖                     
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย หลักเกณฑ์วิธีการได้มา และคุณสมบัติของผู้ดำรงตำแหน่ง
อธิการบดี พ.ศ. ๒๕๕๖  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘(๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ                 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๗ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว ่าด้วย หลักเกณฑ์ว ิธ ีการได้มา                       
และคุณสมบัติของผู ้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๕๖ ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุม                 
ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ประกอบด้วย 

๑. นายเฉลิมพล   ประทีปะวณิช ประธานกรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
๒. ศาสตราจารย์ไพบูลย์  วิวัฒน์วงศ์วนา กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
๓. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ  กรรมการ 

๔. อาจารย์เทวฤทธิ์   วิญญา  กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 

๕. ว่าที่ร้อยตรีณัฐพัชร  วันตัน  กรรมการ 

บุคลากรของมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน 

๖. นายจักรพงษ์    กลิ่นวงษ ์ กรรมการ 

บุคลากรในท้องถิ่นท่ีมีส่วนเกี่ยวข้องกับกิจการของมหาวิทยาลัย 

๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปริตต์   สายสี  กรรมการและเลขานุการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร 

๘. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี   ผู้ช่วยเลขานุการ 

๙. หัวหน้างานประชุมและเลขานุการ   ผู้ช่วยเลขานุการ 



~ ๒ ~ 

ให้คณะกรรมการดำเนินการด้วยความสุจริต โปร่งใสและเที่ยงธรรมมีอำนาจและหน้าที่
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย หลักเกณฑ์วิธีการได้มา และคุณสมบัติของผู้ดำรงตำแหน่ง
อธิการบดี พ.ศ. ๒๕๕๖ กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ทั้งนี้ให้ดำเนินการ 
ให้แล้วเสร็จภายในวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๖

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(นายสุชาติ เมืองแก้ว)
ปฏิบัติหน้าที่นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง


